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bejdsgivere skulle følge samme regler. Udvalget 
skulle analysere modeller, hvorefter forrentnin- 
gen af feriegodtgørelsen tilfalder den enkelte 
lønmodtager samt analysere modeller, der inde- 
bærer, at forældede og uhævede feriepenge 
kommer lønmodtagerne til gode. 

I udvalgets kommissorium var anført, hvilke 
modeller der skulle indgå i arbejdet og at fremti- 
den for Arbejdsmarkedets Feriefond skulle 
overvejes. I kommissoriet hed det bl.a.: 

»Følgende modeller skal inddrages i udval- 
gets analyse: 
-  Optjente feriepenge indbetales løbende til 

lønmodtagernes konto, der oprettes hos ATP. 
Feriepenge forrentes gennem optjeningsåret 
og udbetales det efterfølgende ferieår incl. til- 
skrevne renter, når den pågældende lønmod- 
tager holdet ferie. 

-  Samme model som ovenfor, men feriegodtgø- 
relsen indbetales i stedet til lønmodtagernes 
konto i et pengeinstitut. 

-  Forældede og uhævede feriepenge overføres 
til ATP og tillægges ATP-pension. 
Endvidere anmodes udvalget om at overveje 

de fremtidige opgaver for Arbejdsmarkedets Fe- 
riefond og andre feriefonde.« 

Udvalgets overvejelser fremgår af »Ferieud- 
valgets betænkning om ferieloven« (Betænkning 
nr. 1375, august 1999), der også dannede bag- 
grund for revisionen af ferieloven i 2000. 

Spm. nr. S 3022 

Til justitsministeren (19/6 01) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Hvornår forventer ministeren at have en un- 
dersøgelse klar fra uafhængige forskere om reg- 
ler og praksis på samværsområdet?« 

Begrundelse 

Af svar på spørgsmål 198 (Retsudvalget -  alm. 
del -  bilag 871) fremgår det, at Justitsministeriet 
vil anmode en eller flere uafhængige forskere 
om ovenstående. 

Svar (3/7 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Spørgsmålet om tilrettelæggelsen af en undersø- 
gelse af samvær har været drøftet i Justitsmini- 
steriets Forskningspolitiske Udvalg på et møde i 
juni 2001. 

På mødet traf udvalget beslutning om at an- 
befale justitsministeren, at der fra professor, 
dr.jur. Linda Nielsen, Københavns Universitet, 
indhentes en udtalelse om, hvori en undersøgel- 
se af regler og praksis på samværsområdet bør 
bestå, samt forslag til, hvem der skal forestå un- 
dersøgelsen. 

Udvalget anbefalede endvidere, at Social- 
forskningsinstituttet anmodes om at foretage en 
undersøgelse af samværets betydning for børne- 
ne på baggrund af data, som er indsamlet i for- 
bindelse med en forløbsundersøgelse af børn 
født i 1995. Der er i forbindelse med denne un- 
dersøgelse senest indsamlet data i 2000. Det 
spørgeskema, der da blev anvendt, omfatter 
bl.a. en række spørgsmål om forældremyndig- 
hed og samvær i forbindelse med samlivsophør. 
Undersøgelsen omfatter endvidere en række 
spørgsmål, der belyser børnenes trivsel. Justits- 
ministeriets Forskningspolitiske Udvalg har an- 
befalet, at det på baggrund af undersøgelsens re- 
sultater overvejes, hvorvidt samvær og dets be- 
tydning skal indgå i kommende dataindsamlin- 
ger til forløbsundersøgelsen, således at eventu- 
elle langtidseffekter af forskellige samværsord- 
ninger kan belyses. 

Den nærmere tilrettelæggelse af undersøgel- 
sen af samvær ligger således endnu ikke fast, 
men som det fremgår, er der umiddelbart lagt 
op til omfattende studier af regler og praksis og 
af virkningerne af forskellige samværsordnin- 
ger. 

Det er derfor ikke på nuværende tidspunkt 
muligt at sige noget om, hvornår resultater af 
undersøgelsen kan forventes. - I 

Spm. nr. S 3126 

Til statsministeren (27/6 01) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Er statsministeren enig med arbejdsministeren 
i, at der kan foretages en vurdering i forbindelse 
med mandatgivningen i Europaudvalget, og på 
et senere tidspunkt foretages en anden såkaldt 


